[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14 сентября 2021 г.
	г.Арсеньев
	№
	462-па

О проведении месячника

гражданской обороны в Арсеньевском городском округе
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 год  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от                              12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и  Планом основных мероприятий Арсеньевского городского округа в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 15 сентября по 16 октября 2021 года в Арсеньевском городском округе Месячник гражданской обороны.

2. Утвердить прилагаемый план проведения Месячника гражданской обороны.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций Арсеньевского городского округа независимо от их ведомственной принадлежности, принять участие в Месячнике гражданской обороны и до 16 октября 2021 года представить отчет о проведении Месячника гражданской обороны в муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» администрации Арсеньевского городского округа (далее – МКУ УГОЧС администрации Арсеньевского городского округа).

4. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя директора МКУ УГОЧС администрации Арсеньевского городского округа С.В. Климова.

Глава городского округа                                                                                     В.С. Пивень

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Арсеньевского городского округа

от «14» сентября 2021 года № 462-па
ПЛАН

проведения Месячника гражданской обороны

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	11.
	Разработка проекта нормативного правового акта о проведении Месячника гражданской обороны
	До 15.09.2021
	Начальник курсов ГО

	22.
	Разработка «Плана проведения Месячника гражданской обороны»
	До 15.09.2021
	Преподаватель курсов ГО

	43
	Проведение инструкторско-методического занятия  со специалистами ГОЧС предприятий, организаций и учреждений
	До 17.09.2021
	Начальник курсов ГО

	54
	Разработка графика проведения занятий в учебных заведениях города по подготовке к слёту-соревнованию «Школа безопасности»
	До 27.09.2021
	Преподаватель курсов ГО

	65
	Изготовление информационных памяток, сообщений, обращений и листовок, посвящённых «Дню гражданской обороны».
	До

01.10.2021
	Начальник курсов ГО, преподаватель курсов ГО

	76
	Подготовка наглядной агитации для усовершенствования изготовления уголков ГО
	До

01.10.2021
	Начальник курсов ГО

	97
	Проведение проверки системы оповещения населения по сигналу «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!»
	До

06.10.2021
	Начальник курсов ГО

	18
	Проведение занятий с неработающим населением на УКП, посвящённом Дню гражданской обороны
	01.10 -06.10

2021
	Преподаватель курсов ГО

	19
	Участие в организации и проведении Всероссийской штабной тренировки по гражданской обороне
	06.10.2021
	ГУ МЧС России по ПК

Начальник курсов ГО

	110
	Представление отчётов о проведённых мероприятиях в рамках месячника ГО в ГУ МЧС РФ по ПК
	16.10.2021
	Начальник курсов ГО